2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020

        № 125-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.05.2019 № 88-нп «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                          «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.05.2019 № 88-нп «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска                           от 20.11.2019 № 201-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 15 приложения 2 к Положению о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:

«15.Начальная (минимальная) цена договора (цена лота)

Расчет начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за размещение 1 квадратного метра нестационарного торгового объекта в год (начальной цены аукциона) осуществляется по формуле:

Пл = Скад × Кт × Ксз , где:

Пл - начальная (минимальная) цена за размещение 1 квадратного метра нестационарного торгового объекта в год (начальная цена аукциона);

Скад - средний уровень кадастровой стоимости 1 квадратного метра      земель населенных пунктов, утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.08.2015 № 249-п               «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившими силу           некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по 5 виду разрешенного использования для города Нефтеюганска;

Кт - коэффициент, учитывающий тип (вид) и специализацию нестационарного торгового объекта;

Ксз - коэффициент сезонности работы нестационарного торгового объекта; устанавливается равным 1 для объектов, функционирующих круглогодично, 0,5 - функционирующих сезонно (один сезон) в периоды, определенные Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.02.1999 № 54 «О сроках наступления сезонов года на территории округа».

Коэффициенты типов (видов) и специализации

нестационарных торговых объектов

	№
п/п
	Типы (виды) и специализация

предприятий розничной торговли
	Коэффициент

	1.
	Автоцистерна (реализация прохладительных напитков)
	0,2

	2.
	Киоск (реализация продовольственных, непродовольственных товаров, оказание бытовых услуг, оказание услуг быстрого питания)
	0,2

	3.
	Торговая палатка (реализация продовольственных, непродовольственных товаров)
	0,2

	4.
	Торговый павильон (реализация продовольственных, непродовольственных товаров, оказание бытовых услуг, оказание услуг быстрого питания )
	0,2

	5.
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка по оказанию услуг быстрого питания, реализации продовольственных и непродовольственных товаров)
	0,3

	6.
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	0,3

».

1.2.Подпункт 3.1 приложения 3 к Положению о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
«3.1.Расчет цены при заключении договора без проведения за размещение 1 квадратного метра нестационарного торгового объекта в год осуществляется по формуле:
Пл = Скад ×  Кт × Ксз , где:

Пл - цена за размещение 1 квадратного метра нестационарного торгового объекта в год;
Скад - средний уровень кадастровой стоимости 1 квадратного метра      земель населенных пунктов, утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.08.2015 № 249-п               «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории                                              Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по 5 виду разрешенного использования для города Нефтеюганска;
Кт - коэффициент, учитывающий тип (вид) и специализацию нестационарного торгового объекта;
Ксз - коэффициент сезонности работы нестационарного торгового объекта; устанавливается равным 1 для объектов, функционирующих круглогодично, 0,5 - функционирующих сезонно (один сезон) в периоды, определенные Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.02.1999 № 54 «О сроках наступления сезонов года на территории округа».
Коэффициенты типов (видов) и специализации
нестационарных торговых объектов
	№
п/п
	Типы (виды) и специализация
предприятий розничной торговли
	Коэффициент

	1.
	Автоцистерна (реализация прохладительных напитков)
	0,2

	2.
	Киоск (реализация продовольственных, непродовольственных товаров, оказание бытовых услуг, оказание услуг быстрого питания)
	0,2

	3.
	Торговая палатка (реализация продовольственных, непродовольственных товаров)
	0,2

	4.
	Торговый павильон (реализация продовольственных, непродовольственных товаров)
	0,2

	5.
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка по оказанию услуг быстрого питания, реализации продовольственных товаров)
	0,3

	6.
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	0,3

».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев